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tidens sygehusvæsen. Jeg kunne godt tænke 
mig at spørge, om det også er sådan, at den 
radikale ordfører vil respektere, at Folketinget 
har nedsat en Opgavekommission, der bl.a. skal 
se på mulighedeme for at lave et eventuelt 
fremtidigt sygehussamarbejde i hovedstadsom- 
rådet Og vil den radikale ordfører respektere, 
at man i forbindelse med det arbejde også skal 
se på, om det reelt er muligt at sammenlægge 
de sygehusvæsener, vi kender i dag? 

Jeg har bemærket, at den radikale ordfører 
her i debatten har nævnt, at det var vigtigt at 
lave den løsning allerede nu, og at han var 
skuffet over, at man ikke fik det gjort inden 
sommerferien. Derfor virker det altså en lille 
smule mærkeligt, at man skal respektere Syge- 
huskommissionen, men ikke respektere Opga- 
vekommissionen, som i øvrigt endnu ikke har 
barslet med noget. 

Derfor kunne jeg også godt tænke mig at 
spørge, om Det Radikale Venstre som medlem 
af regeringen vil garantere, at man også respek- 
terer Opgavekommissionen, og at man stopper 
den usikkerhed, der specielt i hovedstadsområ- 
det er blandt de ansatte og patienterne med 
hensyn til, hvad der kommer til at ske på syge- 
husområdet. Det er ikke acceptabelt, at patien- 
terne og de ansatte skal leve i uvished i måske 
endnu et halvt eller et helt år. 

(Kort bemærkning). 
Inge Refshauge (DF): 
Nu har jeg altså bidt mig fast i Boneloc-skan- 
dalen, for den har jo også noget med sundhed 
at gøre. 

Jeg vil gerne på Dansk Folkepartis vegne 
spørge Det Radikale Venstre, som jo er rege- 
ringspartner: Vil Det Radikale Venstre sørge 
for, at ofrene for Boneloc-skandalen får erstat- 
ning? De er rent faktisk torturofre i et system, 
hvor Sundhedsstyrelsen ikke har levet op til 
det, den skulle. Her tænker jeg på Nordskov 
Nielsen-rapporten, som klart siger, at Sund- 
hedsstyrelsen har svigtet. 

Det er ikke rimeligt, at disse ofre i dobbelt 
forstand skal sidde tilbage med smerterne, og 
det var rart med et svar fra Socialdemokratiet 
og Det Radikale Venstre, for jeg håber da, at 
sagen stadig interesserer regeringen. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Nu forstår jeg på hr. Peter Skaarup, at den radi- 
kale ordfører har været ude i dagspressen med, 

at han gerne ser en hurtig sammenlægning i 
hovedstadsområdet. Det indebærer jo også, at 
sundhedsvæsenerne sammenlægges, og jeg vil 
da gerne høre, om ikke hr. Helveg Petersen 
mener, det hele lider af et væsentligt demokra- 
tisk underskud, når der foregår de forhandlin- 
ger bag lukkede døre, som i øjeblikket finder 
sted mellem hr. Kresten Philipsen og finansmi- 
nister Mogens Lykketoft. Kan hr. Helveg Peter- 
sen gå ind for, at vi eventuelt får det demokra- 
tiske element kørt på skinner igen ved at lave 
en folkeafstemning, så befolkningen i disse 
amter selv kan bestemme, om den ønsker en 
sammenlægning? 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Først til hr. Peter Skaarup, der spørger, om 
jeg vil respektere Opgavekommissionen. Jeg 
respekterer alle mennesker og kommissioner 
med for den sags skyld, men jeg synes, hr. Peter 
Skaarups argument med hensyn til usikkerhed 
blandt de ansatte er vendt helt på hovedet -  
forstået på den led, at usikkerheden blandt de 
ansatte, blandt faggrupperne, jo netop skyldes, 
at den vigtige beslutning om sammenlægning 
af sygehusene i hovedstadsområdet igen og 
igen bliver udskudt. 

Det er derfor, jeg var ude i dagspressen med 
et budskab om, at jeg synes, det er vigtigt, at 
man fra Folketingets side træffer en modig og 
klog politisk beslutning om en sammenlægning 
af sygehusene i hovedstadsområdet. Usikkerhe- 
den bliver større, jo længere tid vi venter og bli- 
ver ved med at kunne finde alle mulige typer 
problemer, der gør, at man udskyder den be- 
slutning. Det var det, der var min pointe. 

Hvad angår Boneloc og erstatning, altså 
spørgsmål nr. 2: Jeg vil ikke her og nu give 
noget tilsagn i det komplicerede spørgsmål. Det 
tilkommer ikke mig at stå her på Folketingets 
talerstol og behandle den sag. 

Endelig med hensyn til demokratisk under- 
skud i forbindelse med beslutningsprocessen 
om sammenlægning af sygehusene i hoved- 
stadesområdet: Jeg så da helst, at det var en 
beslutning, vi kunne træffe i Folketinget, og at 
det dermed kunne foregå i fuld offentlighed. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil da godt spørge den radikale ordfører, 
om ikke det er korrekt, at når man sammenlæg- 
ger mindre kommuner i Jylland, holder man 


